**11.** Dederuntque eis Ciriath-arba patris Anac (ipsa est Hebron) in monte Juda, et suburbana ejus per circuitum ejus.

**12.** But the fields of the city, and the villages thereof, gave they to Caleb the son of Jephunneh for his possession.

**12.** Agrum vero ejus urbis et villas ejus dederunt Caleb filio Jephune in possessionem ejus.

**13.** Thus they gave to the children of Aaron the priest Hebron with her suburbs, *to be* a city of refuge for the slayer; and Libnah with her suburbs,

**13.** Filiis, inquam, Aaron sacerdotis dederunt urbem refugii homicidae, Hebron, et suburbana ejus, et Libna et suburbana ejus.

**14.** And Jattir with her suburbs, and Eshtemoa with her suburbs,

**14.** Et Jathir et suburbana ejus, et Esthemoa et suburbana ejus.

**15.** And Holon with her suburbs, and Debir with her suburbs,

**15.** Holon et suburbana ejus, et Debir et suburbana ejus.

**16.** And Ain with her suburbs, and Jutta with her suburbs, *and* Bethshemesh with her suburbs; nine cities out of those two tribes.

**16.** Et Ain et suburbana ejus, et Jutta et suburbana ejus: et Bethsemes et suburbana ejus: urbes novem de duabus tribubus istis.

**17.** And out of the tribe of Benjamin, Gibeon with her suburbs, Geba with her suburbs,

**17.** De tribu vero Benjamin, Gibeon et suburbana ejus, et Geba et suburbana ejus.

**18.** Anathoth with her suburbs, and Almon with her suburbs; four cities.

**18.** Anathoth et suburbana ejus, Almon et suburbana ejus: urbes quatuor.

**19.** All the cities of the children of Aaron, the priests, *were* thirteen cities with their suburbs.

**19.** Omnes urbes filiorum Aaron sacerdotum, tredecim urbes et suburbana earum.

**1.** *Then came near the heads*, etc Here we have at a later period a narrative of what ought to have preceded. For no cities of refuge were appointed before they had been assigned to the Levites. To this may be added what was formerly said, that Joshua and Eleazar had made an end of dividing the land. Now, the land was not truly divided till the habitation of the Levites was fixed. We must understand, therefore, that when the lot was cast in the name of the ten tribes, a reservation was made of cities in the land of Canaan for the habitation of the Levites. Beyond the Jordan their portion had already been assigned to them. But as the Levites come forward and request a ratification of the divine grant, it is probable that they were neglected till they pleaded their own cause. For so it is apt to happen, every one being so attentive in looking after his own affairs that even brethren are forgotten. It was certainly disgraceful to the people that they required to be pulled by the ear,